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Protokół nr 51/2022 

Z  posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki 
Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 3  marca  2022 roku  - tryb zdalny. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Tomasz Daros  – Przewodniczący  
Komisji Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa udział wzięli członkowie Komisji wg 
listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,  

Przewodniczący  Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na 
podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie Komisji w 
trybie zdalnym. 

W dniu 25 lutego 2022 roku wszyscy  członkowie Komisji otrzymali porządek 
posiedzenia za pośrednictwem poczty elektronicznej. Wszyscy członkowie Komisji przysyłali e-
maile, zgłaszając swoją obecność. Na tej podstawie Przewodniczący Komisji stwierdził quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji a także została sporządzona lista 
obecności, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu. 
 Komisja przyjęła porządek bez zmian 
Głosowanie:  7 za, 0 przeciw , 0 wstrzymujących się. 
 
       Porządek obrad: 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Uzgodnienie porządku obrad. 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Uzgodnienie porządku obrad. 

 3.Świadczenie usług przewodnickich na terenie Krakowa ze szczególnym 

uwzględnieniem Parków Kulturowych.  

Zaproszeni Goście: 

Dyrektor Wydziału ds. Turystyki – Elżbieta Kantor. 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Katarzyna Olesiak. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

6.Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 

Ad.3. 

Świadczenie usług przewodnickich na terenie Krakowa ze szczególnym uwzględnieniem 

Parków Kulturowych.  
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O problemach przewodników turystycznych w Krakowie i możliwościach ich rozwiązania, 
dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki. 
Kiedyś przewodnicy zdawali trzyczęściowy egzamin państwowy i na tej podstawie mogli 
świadczyć usługi. W 2012 roku nastąpiła deregulacja zawodu przewodnika, co było 
oprotestowane przez przewodników jednak nadal te zapisy obowiązują. Dziś przewodnikiem 
może być każda osoba, która ukończyła 18 lat, jest niekarana oraz posiada wykształcenie 
średnie. Jest także zapis, mówiący o możliwości kontroli, jednak jest bardzo ciężko ten zapis 
wyegzekwować. W 2017 r. powstał w Krakowie związek sześciu stowarzyszeń przewodnickich, 
czyli Federacja Stowarzyszeń Przewodnickich. Przygotowała ona własny system szkolenia i 
egzaminowania przewodników oraz system identyfikacji przewodników z legitymacją i 
symbolem Federacji. Również Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze prowadzi swój 
system szkolenia i egzaminowania przewodników. Obecnie trudno jest podać liczbę 
licencjonowanych przewodników. Do okresu deregulacji Marszałek Województwa 
Małopolskiego wydał prawie 2000 licencji przewodników miejskich po Krakowie. Od 2014 
wydano 272 nowe licencje przewodników po Krakowie: 224 – Federacja i 48 – PTTK.  
Jak mówiła podczas posiedzenia Komisji Elżbieta Kusina prezes Federacji Stowarzyszeń 
Przewodnickich w Krakowie – Dużym problemem jest także niedopuszczanie przewodników 
miejskich do oprowadzania po obiektach muzealnych. Trzeba odbywać specjalne kursy, opłacać 
certyfikaty. W niektórych obiektach istnieje praktyka pobierania opłat od przewodników za 
wstęp, nawet, jeśli towarzyszą grupie lub przygotowują się do oprowadzania po obiekcie – 
mówiła Elżbieta Kusina.  
Obecnie przewodnicy chcieliby choć częściowego uregulowania zasad przyznawania tytułu 
zawodowego przewodnika turystycznego chociażby w niektórych jego obszarach. Jest to przede 
wszystkim kwestia zmian zapisu ustawy. Przewodniczący Komisji Promocji i Turystyki Tomasz 
Daros, zapowiedział, iż Komisja przygotuje rezolucje w tej sprawie. – Przygotujemy rezolucje na 
sesje Rady Miasta Krakowa, w zakresie uregulowania przynajmniej jeśli chodzi o obszar parków 
kulturowych. W tym momencie mamy takie dwa, a niedługo już będą cztery. Jest to znaczy 
obszar i do tego najmocniej wrażliwy na przekaz informacji turystycznej i jej atrakcyjność. Myślę, 
że w Krakowie rozwiązałoby to większość problemów, jeśli chodzi o jakość usług 
przewodnickich – powiedział Tomasz Daros Przewodniczący Komisji . Projekt rezolucji po 
przygotowaniu przez Komisję, będzie konsultowany przez zainteresowane strony.  
 

Ad.4. 
Sprawy bieżące. 
Brak spraw bieżących. 
 
Ad.5. 
Oświadczenia i komunikaty 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
Ad.6. 
Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.00 
zamknął posiedzenie w trybie zdalnym. 
 

 
 

 
 
 
 
Prowadzący posiedzenie 

Przewodniczący Komisji Promocji i 
Turystyki  Rady Miasta    Krakowa 

Protokołował: 
Paweł Drożniak                                                                                                               Tomasz Daros 


